
 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente 

    

       

Pubblicazione esiti valutazione reclami graduatorie provvisorie di idoneità (Prima Finestra 

temporale) di cui al "Bando di concorso per mobilità degli studenti all'estero: Tesi su proposta 

del candidato - a.a. 2023/2024” pubblicato con Determina n. 1064 del 17/07/2023. 

 

 

La Dirigente della Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione (STUDI) 

 
 

Vista la determina n. 1064 del 17/07/2023 relativa all’emanazione del “Bando di concorso per 

mobilità degli studenti all'estero: Tesi su proposta del candidato - a.a. 2023/2024”, di seguito 

denominato Bando; 

 

Considerato che all’art. 8 del suddetto Bando è previsto che agli studenti in possesso dei 

requisiti minimi di ammissibilità/idoneità venga calcolato un punteggio di merito che dà luogo 

a graduatorie che sono rese pubbliche; 

 

Tenuto conto che il procedimento di assegnazione prevede che: 

venga stilata, per ciascuna area formativa, una graduatoria/valutazione provvisoria dei 

candidati in possesso dei requisiti minimi di ammissibilità/idoneità a seguito della quale, come 

indicato all’art. 9 del suddetto Bando, gli studenti possono presentare eventuali reclami; 

a seguito della valutazione dei suddetti reclami vengano stilate le graduatorie/valutazioni 

definitive di idoneità in base alle quali vengono effettuate le assegnazioni delle borse di studio; 

 

Visto che l’art. 9 del Bando prevede che la valutazione dei suddetti reclami venga effettuata 

da una apposita Commissione; 

 

Considerato che con Decreto del Rettore n. 921 del 18/09/2023 è stata nominata la suddetta 

Commissione; 

 

Tenuto conto degli esiti delle valutazioni dei reclami pervenuti dagli studenti: BLAM Mosè (matr. 

295505), GALETTA Matteo (matr. 305915), LOMBARDI Gaia (matr. 304705), MELI Francesco 

Giuseppe (matr. 296637), SCAPICCHI Govanni (matr. 304131), SIMEONE Alessio (matr. 305651) 

e ULIANA Federico (matr. 295800) riportati nel verbale della suddetta Commissione riunitasi 

telematicamente in data 20/09/2023; 

 

Tenuto conto che gli studenti MOBARAKI Hedye (matr.313809) E TOLLIN Alessio (matr.313809), 

hanno presentato una candidatura avente un periodo di partenza per la mobilità 

incongruente con la I finestra temporale del bando; 

 

Considerato il procedimento e riconosciutane la relativa regolarità; 

 

DETERMINA 

http://www.polito.it/




 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente 

 
 
Art.1 - di pubblicare le graduatorie/valutazioni definitive modificando il punteggio del 

candidato BLAM Mosè (matr. 295505) da 412,00 a 618,00;  

Art.2 - di pubblicare le graduatorie/valutazioni definitive modificando lo status da “non 

idoneo” a “idoneo” dei seguenti studenti: GALETTA Matteo (matr.305915), LOMBARDI Gaia 

(matr.304705), MELI Francesco Giuseppe (matr.296637), SCAPICCHI Govanni (matr. 304131), 

SIMEONE Alessio (matr. 305651) e ULIANA Federico (matr. 295800) e da “idoneo” a “non 

idoneo” i seguenti studenti: MOBARAKI Hedye (matr. 313809) e TOLLIN Alessio (matr. 313809). 
 
  

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione  

Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 
 

    
           
 

 
 
 
MCC/MV 

http://www.polito.it/

		2023-09-20T16:07:29+0200
	FRANCESCA MACCARIO




